
 

 

 

 

 

 

 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede Nazionale: Via G.B. Piranesi, 46 – 20137 Milano – Tel. 02/700.026.09 – fax 02/670.746.64 
Cod.Fisc. 04633090156 – P.Iva 06334701007 

Sito Internet: www.fibis.it  email: segreteria@ fibis.it 

 
DELIBERA PRESIDENZIALE 

 

N.8 del 25/10/2020 

Oggetto: Identificazione Manifestazioni d’interesse nazionale 

 
PREMESSO 

• che il DPCM del 25.10.2020, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19 
all’articolo 1 comma 9 lettera e), sospende gli eventi e le competizioni sportive degli sport individuali e di 
squadra, svolti in ogni luogo, sia pubblico sia privato, con la sola eccezione degli eventi e delle competizioni 
sportive, ritenute d’interesse nazionale, nei settori professionistici e dilettantistici, dal Comitato Olimpico 
Nazionale (CONI), dal Comitato Italiano Paralimpico (CIP) e dalle rispettive Federazioni Sportive 
Nazionali (FSN), Discipline Sportive Associate (DSA), Enti di Promozione Sportiva (EPS), ovvero 
organizzati da organismi sportivi internazionali; 

• che è necessario definire gli “Eventi e competizioni d’interesse nazionale”; 

• che appare urgente procedere in tempi rapidi atteso che l’attività sportiva agonistica è in corso di 
svolgimento 

• che è stato acquisito il parere favorevole di tutto il Consiglio Federale. 
 

 

DELIBERA 

 

che per “Eventi e Competizioni di interesse nazionale” si intendono tutte le competizioni (individuali e a squadre) 
regolarmente autorizzate dalla Federazione che abbiano valore ai fini della determinazione della classifica della 
stagione 2020/2021 e 2019/2021 (qualora la stagione fosse stata unificata). 
Ogni altro tipo di gara è sospeso in attesa di ulteriori disposizioni governative. 
Le singole sezioni sottoporranno al Consiglio Federale l’elenco delle manifestazioni sportive, individuali e a 
squadre, autorizzate al fine di attribuire alle stesse la qualifica di “competizione di interesse nazionale”. 

 

La presente delibera consta di n. 1 pagina e sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio Federale alla prima 
riunione successiva alla data della presente delibera. 

 

        Il Presidente 
Dott. Andrea Mancino  

 

http://www.fibis.it/

